
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 

Nr./ date 27.7.2012 

PER 

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR.1, DATE 7.7.2011, TE KESHILLIT 
KOMBETAR UJIT, "PER MENAXHIMIN E SHFRYTEZIMIT  

TE ZHAVORREVE PER NDERTIMIN E RRUGEVE"  

Ne mbeshtetje te neneve 6 dhe 24, te ligjit nr.8093, date 21.3.1996, 
"Per rezervat ujore", te ndryshuar, me propozimin e ministrit te Puneve Publike 
dhe Transportit, Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDOSI: 

Pika 1, e vendimit nr.1, date 7.7.2011, te Keshillit Kombetar te Ujit, 
riformulohet, si me poshte vijon: 

"1. Per nevoja te ndertimit te segmenteve rrugore, me rendesi kombetare dhe 
rajonale, te cilat jand financuar nga buxheti i shtetit dhe/ose financohen nga 
marreveshje kredie te ratifikuara nga Kuvendi i Republikes se Shqiperise, te 
lejohet shfrytezimi i inerteve lumore ne cdo basen, sipas studimeve te kryera 
nga firmat kontraktore dhe miratuara nga keshillat e baseneve ujembledhese, 
perkates.". 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

SALI BERISHA 

krirVrT:67J12. 
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